
 

 

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和６年５月１日付の外来診療担当医表をお送り致します。  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 R２年度 R３年度 R４年度 R５年度 

THA 40 47 55 75 

TKA 70 76 141 204 

令和６年５月吉日 

当院の人工股・膝関節置換術ですが、令和５年度は 279件施行させて頂きました。これもひとえに多くの

貴重な患者様をご紹介いただきました皆様方のおかげと大変感謝しております。 

令和２年度と比べ THA（人工股関節）は約２倍、TKA（人工膝関節）は約 3倍増加し、大阪府内の医療機関

においても上位に位置するようになってまいりました。 

当院では CT画像を用いた三次元手術計画を行い、患者さんごとに適切な人工関節の大きさ、形状、位置

などを正確に決定しております。また、CTナビゲーション手術を行っており、手術計画通りに人工関節を理

想的位置に設置することで良好な長期成績が期待でき、術後の脱臼を予防し、                   

脚長差を改善します。更に他院ではあまり実施されていない同日での                        

両側人工関節置換術の施行が可能で、入院期間も３～４週間ほどで                           

患者さんの負担軽減に努めております。 

これからも当院の人工関節グループを宜しくお願い申し上げます。 

 

【 患者サポートセンター 】 

TEL 06-6786-6202（直） 

FAX 06-6786-6203（直） 

人 工 関 節 手 術 実 績 

３次元画像計画 

ナビゲーションシステム 

同日両人工膝関節置換術後 

杉安 謙仁朗 

外来担当日：水・金 

松原 正樹 

外来担当日：月・木 

人工関節 担当医 

当院では小児の患者さんもお受け入れさせて頂いておりますが 

現在、対象年齢を学童期以上とさせて頂いております。 

対象年齢を学童期以上とさせて頂いております。 

小児の患者さんの受け入れ対象年齢について 

0

50

100

150

200

250

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

手 術 実 績 THA TKA


